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داستان‌هایی امروزی با طعم تاریخ اسلام
درنگی بر کتاب »بوی گرم شکوفه‌های بادام« به انتخاب مجید قیصری

نشست ادبیادبیات

داستانداستان کوتاه

نقد »درس گرفتن از آلمانی‌ها« 

نشست نقد و بررسی کتاب »درس گرفتن از آلمانی‌ها« نوشته 
سوزان نیمن، با ترجمه‌ محمدمصطفی بیات برگزار می‌شود.

به‌گزارش همشهری، نشست هفتگی شهر کتاب سه‌شنبه، 
دوم اسفندماه از ساعت ۱۵ به نقد و بررسی کتاب یادشده 
اختصاص دارد که با حضور امیر صائمی و محمدمصطفی بیات 
برگزار می‌شود. در معرفی این کتاب آمده است: به تازگی کتاب 
»درس گرفتن از آلمانی‌ها« نوشته سوزان نیمن با ترجمه‌ 
محمدمصطفی بیات به همت نشر برج منتشر شده است. درس‌ 
گرفتن از آلمانی‌ها داستان مسیر طولانی و پرپیچ‌وخمی را 
تعریف می‌کند که آلمانی‌ها در مواجهه با جنایات دوران نازی‌ها 
پیموده‌اند و درعین‌حال نشان می‌دهد که آمریکایی‌ها در دوران 

معاصر برای مواجهه با تاریخ خشونت‌بارشان چه کرده‌اند. 

داستان تهران بین‌المللی شد
رئیس مرکز ارتباطات و امور 
بین‌الملل شهرداری تهران 
با اعلام آغاز به‌کار پنجمین 
جایزه داستان تهران گفت: این 
دوره از جایزه برای نخستین‌بار 
به‌صورت بین‌المللی برگزار 
می‌شود. به گزارش همشهری، 

به نقل از روابط‌عمومی پنجمین دوره جایزه داستان تهران، 
عبدالمطهر محمدخانی با اعلام آغاز به‌کار این جایزه، گفت: 
دبیرخانه پنجمین دوره جایزه داستان تهران همزمان با روز 
جهانی داستان کوتاه آغاز به‌کار کرده و به‌زودی فراخوان آن اعلام 
می‌شود. او افزود: شهرهای مهم دنیا جشنواره‌های فرهنگی، 
هنری و ادبی به نام خودشان دارند و تهران نیز شایستگی 
برگزاری جایزه‌ای به نام خود را دارد. محمدخانی از اعلام فراخوان 
پنجمین دوره جایزه داستان تهران در اسفندماه خبر داد و 
گفت: دبیری این دوره از جایزه که برای نخستین بار به‌صورت 
بین‌المللی برگزار می‌شود، بر عهده مهدی قزلی است. همچنین 
مراسم اختتامیه پنجمین دوره جایزه داستان تهران نیز همزمان 

با روز تهران در 14مهرماه سال آینده برگزار خواهد شد.

کتاب»رمان‌نویسی در 90روز« 
نوشته »آلن وات« را پروانه موفقی 
به فارسی برگردانده و به‌تازگی از 
سوی انتشارات مروارید منتشر 

شده است. اینکه برخی گمان کنند با خواندن این کتاب، ظرف 
90روز رمان‌نویس می‌شوند خیالی باطل است. اما نویسنده 
کتاب حاضر که خود ازپس نوشتن یک رمان طی 90روز برآمده، 
تکنیک‌ها و راهکارهایی را به زبان ساده برای علاقه‌مندان به 
داستان و رمان‌نویسی مطرح می‌کند و درواقع تجربه‌های خودش 
را از نوشتن و فوت‌وفن‌های داستان‌نویسی در 230صفحه در 
اختیار علاقه‌مندان به داستان‌نویسی قرار می‌دهد. آلن وات، 
نویسنده و بازیگر کانادایی، نخستین پیش‌نویس رمان خود با 
عنوان سگ‌های الماسی را فقط در 90روز نوشت و ‌6ماه بعد، 
حق چاپ آن را به انتشارات لیتل براون به مبلغ 500هزار دلار 
فروخت. او با راه‌اندازی کارگاهی آموزشی که سرانجام محتوای 
آن در قالب این کتاب عرضه شد، توانست به نویسندگان جوان 
یا غیرحرفه‌ای کمک کند تا با بهره‌گیری از یک دستورکار روزانه 
طی 90روز نخستین پیش‌نویس رمان خود را بنویسند. انتشارات 
مروارید این کتاب را به بهای 135هزار تومان منتشر کرده است.

جشن نفرت
نفرت«  »جشن  کتاب 
مجموعه‌ای از داستان‌های کوتاه 
فانتزی و علمی-تخیلی است 
از نویسندگانی چون آیزاک 

آسیموف، ری برادبری، سرآرتور چارلز کلارک، هری هریسن، 
بروس هالندراجرز، ایشتوان ارِکنی، فیلیپ کیندرد دیک، 
آلبرتو موراویا، سرگئی لوکیاننکو، رابرت شکلی، کانستنس 
الین تریمرویلیس،‌تری بیسون، اورسولا کروبر لاگین، رابرت 
سیلوربرگ، آلفرد بسِتِر، رابرت آنسون هاینلاین و استانیسلاو 
لمِ؛ مجموعه‌ای از بهترین داستان‌های کوتاه نویسندگان علمی-

تخیلی در قرن بیستم. این نویسندگان علاوه بر اینکه در آثارشان 
واقعیت عصر مدرن را آشکار می‌کردند، از خود می‌پرسیدند که 
در این جهان چه چیزی ممکن است، چه راهکارهایی باید انجام 
شود و از چه کارهایی باید دوری کنیم؟ بی‌شک، نویسندگان 
تخیلی و فانتزی سهم بسیار مهمی در تبیین این آرزوها و 
پیشگویی‌ها برعهده داشته‌اند. حسین یعقوبی گردآوری 
و ترجمه داستان‌های این مجموعه را برعهده داشته است. 
انتشارات مروارید »جشن نفرت« را در 172صفحه، به‌بهای 

105هزار تومان به‌تازگی راهی بازار کتاب کرده است.

ادبیات آیینی به‌ویژه در حوزه مسائل دینی در بین نویسندگان 
ایرانی و فارسی‌زبان از قدمت بالایی برخوردار است و اغلب 
نویسندگان نام آشنا در این بخش آثار قابل توجه و ماندگاری تالیف 

و منتشر کرده‌اند. این رویکرد در دهه‌های اخیر و به‌ویژه سال‌های 
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی پررنگ‌تر شده و در بخش زندگینامه 
شخصیت‌های ماندگار دینی، آثار داستانی قابل تاملی تالیف و 
منتشر شده است. تازه‌ترین اتفاق در این زمینه، انتشار کتاب »بوی 
گرم شکوفه‌های بادام« درباره آموزه‌هایی از زندگی پیامبر اسلام، 
حضرت محمد)ص( است که شامل 11 داستان کوتاه به قلم گروهی از 

نویسندگان جوان ایرانی است.

علی‌الله سلیمیگزارش
روزنامه‌نگار

رمان‌نویسی در 90روز

کتاب »بوی گرم شکوفه‌های بادام«  توسط مجید قیصری، داستان‌نویس 1
انتخاب، جمع‌آوری و از سوی انتشارات 
سوره مهر در تهران چاپ و منتشر شده‌ است. 
نویسندگان این مجموعه اغلب به بیان روایت‌های 
روزمره از زندگی انسان امروزی پرداخته‌اند که در 
آنها، قهرمانان داستان‌ها در مواجهه با مصایب و 
مشکلات زندگی، بر آموزه‌های دین مبین اسلام و 
احادیث مرتبط با پیامبر اسلام، حضرت محمد)ص( 
متوسل شده و از گردنه سخت مشکلات عبور 
می‌کنند. بیشتر داستان‌های این مجموعه در بستر 
رئالیستی روایت می‌شود و حوادث و قهرمانان این 

آثار برای مخاطب امروزی آشنا و قابل لمس است.

متعددی دستمایه تالیف داستان‌ها شده و 2 با توجه به تعدد نویسندگان، موضوعات 
یکی از ویژگی‌های این مجموعه، همانا 
تنوع سوژه‌ها و موضوعات داستانی است. نویسندگان 
این مجموعه حتی پا را فراتر گذاشته و آثاری درباره 
مسلمانان در گوشه و کنار جهان نوشته‌اند که تنوع 
موضوعی کتاب را دوچندان کرده است؛ به‌عنوان 
مثال، مجید قیصری، نویسنده نام‌آشنا که 
داستان‌های این مجموعه را انتخاب کرده، خودش 
هم داستان کوتاهی با عنوان»به شتر نظر کن« ارائه 
کرده که حوادث آن درباره جنگ بوسنی و هرزگوین 
است و مصایب و امیدهای مسلمانان در آن جنگ 
ویرانگر را روایت می‌کند. در بخشی از این داستان، 
می‌خوانیم: »ناامید شده بودیم. از همه جا و همه 
کس؛ تسلیم محض. یادم نمی‌رود؛ نشسته بودیم 
روی مبل و حرف می‌زدیم که به‌یکباره سرهنگ 
عصبانی برگشت طرف ما که توی ایوان نشسته 
بودیم و گفت: »مگر شما به خدای مصطفی ایمان 

ندارید؟ مصطفی ما را نجات می‌دهد.«

پیرامون کلیسایی در اروپا و ماجراهای داستان »خشک‌آوری« 3حوادث داستان »پارکلیت« نوشته معصومه صفایی‌راد هم 
نوشته نجیبه فیروزی در سرزمین افغانستان اتفاق می‌افتد. 
حوادث داستان کوتاه »بوی گرم شکوفه‌های بادام« نوشته مرتضی فرجی 
که عنوان کتاب هم از آن گرفته شده، در یکی از شهرهای ایران )همدان( 
است و به همین منوال، وقایع هر یک از داستان‌ها در گوشه‌ای از این کره 
خاکی به وقوع می‌پیوندند و وجه اشتراک همه آنها، ریسمانی به نام دین 
مبین اسلام و همچنین مفاهیم و مضامین مرتبط با شخصیت حضرت 

محمد)ص( است که آدم‌ها را به هم پیوند می‌دهد.

این مجموعه به نوعی و از 4هریک از داستان‌های 
زاویه‌ای متفاوت به 
زندگی و سیره حضرت محمد)ص( 
پرداخته و در تعدادی از داستان‌ها 
با زندگی‌های روزمره امروزی 
مواجه هستیم که به نوعی وام 
گرفته از شیوه و سبک زندگی 
پیامبر اسلام است. روایت‌هایی که 
در تمام تاریخ می‌تواند جاری باشد 
و بارها به اشکال گوناگون آن را 
دیده‌ایم که به‌روایت‌های مختلف 
بیان شده است. داستان‌های این 
مجموعه عموماً زندگی امروز 
مسلمانان و پیوند آنها با سبک 
زندگی رسول خدا)ص( را نشان 
می‌دهد؛ داستان‌هایی که در 
هریک از آنها می‌توان نمایی از 
زندگی و دغدغه‌ مسلمانان امروز را 
جست و در پس آن، تأثیری را که 
دین و به‌ویژه شخصیت 
پیامبر)ص( بر زندگی آنها گذاشته 

به تماشا نشست.

»بوی گرم شکوفه‌های بادام« پرداختن به 5یکی از ویژگی‌های اصلی داستان‌های کتاب 
موضوعات امروزی با محوریت زندگی و 
زمانه شخصیت‌های معاصر متاثر از حال و هوای 
سال‌های دل‌انگیز و دوست‌داشتنی تاریخ صدر اسلام 
است. با توجه به اینکه این موضوع به‌طور غیرمستقیم 
بیان شده، به زیبایی داستان‌ها افزوده و آنها را در ردیف 
آثار خواندنی در حوزه ادبیات دینی قرار داده است. 
از‌دیگر ویژگی‌های داستان‌های این کتاب، محدود 
نشدن به یک جغرافیای خاص و تعمیم دادن موضوع 
به سرزمین‌های اسلامی است که مسلمانان از ملیت‌ها 
و نژادهای مختلف با توسل به آموزه‌های مبین دین 
اسلام و در صدر آنها، شخصیت پیامبر اسلام، حضرت 
محمد)ص( به وحدت و آرامش می‌رسند و این از 
پیام‌های اصلی و ماندگار داستان‌های این کتاب است.

درکتاب »بوی گرم شکوفه‌های بادام«  داستان‌های برگزیده جشنواره خاتم منتشر 6
شده‌ است. این جشنواره هر سال با محوریت 
حضرت رسول‌)ص( برگزار می‌شود. مجید قیصری از 
میان آثار منتخب جشنواره، تعدادی را به مرکز 
آفرینش‌های ادبی حوزه هنری ارائه کرده و از بین آنها 
‌11داستان نهایی و منتشر شده است. هر کدام از 
داستان‌های این کتاب به زندگی و سیره پیامبر اسلام 
حضرت محمد)ص( پرداخته و برخی از آنها 
روایت‌های کوتاهی هستند از زندگی امروز ما. 
روایت‌هایی که تاریخ انقضا ندارند و تا امروز به 
شیوه‌های مختلف بارها آنها را شنیده‌ایم. در این کتاب 
داستان‌هایی از نویسندگان؛ زهرا کاردانی، علی 
آرمین، فائضه غفارحدادی، محیا حلاجی، مرتضی 
فرجی، مهدیه جلالی، معصومه صفایی‌‎راد، فاطمه 
جعفری، نجیبه فیروزی، الهه طاهریان و مجید 

قیصری منتشر شده است.

می‌کنیم:»آرام حرف می‌زد. چشم‌های قرمزش داشتند از کاسه بیرون می‌زدند. ستوده 7برای آشنایی با فضای داستان‌های این مجموعه، بخشی از کتاب را با هم مرور 
دستش را فرو کرد توی موهای کوتاهش و هاج و واج نگاهش کرد. جهان دنبال جواب 
نبود. همه خون بدنش جمع شده بود توی صورتش. سعی می‌کرد دق دلی‌اش را با کمترین صدا 
سر ستوده فریاد بزند. صدای ژاندارم‌ها نزدیک‌تر شده بود. دست‌های جهان به وضوح می‌لرزید. 
موهایش چسبیده بود به پیشانی و دیگر فر نداشتند. ستوده نگاهش کرد. انگشت اشاره‌اش را 
آورد بالا و گذاشت روی بینی‌اش. با تحکم گفت: آقا جهان، آروم بگیر مرد! و دوباره چشم‌هایش 
را بست. جهان سرش را گرفت بین دست‌هایش. فکر کرد اگر مأمورها ریختند داخل، ستوده را 

لو دهد و سنگینی شراکت با او را از دوشش بردارد.«


